Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089252

Number / NGmero:

Page f Pagina:

1/6

Date / Dia: November 26, 2013

ustomer [ Clionte: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS. S.A. DE G.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltam:

Customer’s Reference / Ref. del Tliente:

Manufacturer’s Works Order N* / Confirmacion de Venta:

NIA 16085 203595/01

Manufacturing Process / Procese de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLEP LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADOQ
Standard or Specification / Normas o Espacificaciones! Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013 B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

. BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 110 Pcs/Pz Notinal Weight / Pesa Nominal:
5.625 X 0.432 INCH SCHO080/W.CXS 19.69 f 21.33 FT 2320.997 FT 68023.686 LB 28.60 LB/FT
168.3 X 11 MM 6.00/6.50 MTS 707.440 MTS 30855.000 KG 42.67 KG/M

Specimen conditton Specimen dimensions Test Y.S. TS, Y.5.0.7.5) Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° |  Condicion de la prebeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°} Muestra N* | Ls Sc | Type] Ori Size Area Temp. {Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Qbt.
Tipo Tamafio Saccion | ensayo |Max; -- Max: - - -

mm mm2 °C MPa MPa in % %
ST B AT T es | L 1 x| a1z | RT 3180 507 0.63 7 264 | 420
6E873 18269 = AM Ss L 2558 X 10.74 27473 RT 294 475 0862 2 26.3 41.0
7185 18261 B AM Ss L 75h.49 X 11.02 280,80 RT 308 482 0,64 2 26.4 42.0

£ AN As manufactured / Segtin proceso de fabrlca(:lon
H B: BndyICuerpo e
L: _L_png ifudinal / Longitudinal

Lo: Inilial length  Loagitud inicial

Ls: 'Lu'cat'ton of sample / Uhicacion de la muestra .. Qi Or\enlat{un I Onentacmn

) .Max Max‘ um.'Maxunn
. Mim: MlnlmumIMlnlmo

Sc: Specimen condition / Condician de, ia pmbeta W

55 “Sirip specimen f Muestra rectangular

- JU. T8 Uimate tensile sirength i Resmtenma
'. "Y S: Yield strenglh.' Fluem:la 3

* Obi: Oblained! Obtenids ..

[This certihcate 15, lssued by a campulerized : system and It-is.valid with eleclronic signature.
|renanis?iE slamped In case the ownerof the unginal centificate would release a copy oft

mihe, nnanal oeﬁ?cale the-lrade-mark green coldre: Esla certrﬁcadu se emite medianle sislema

do.con ﬁnna elecironica. El cerfificado original posee Imprese &l flogo

ea‘l its cénfarmily to the original one- T4 it “golor verde. En caso de que e!

opla, daberé garantizar la conformidad con el criginel haciéndose
sHicacion estard sujeta-aia ley:-.-

- X Jupbn himssk the

i mmriorany unlawfut or not aﬂcwed use, Any aiteration andfor fa!slﬂc.a

o sub;eclad 1o-the law.
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Tubos de Acero de México, 5.A,

Carret. México Veracruz IKm 433,7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

i (52) 229 989 1100 tel
' ) (52) 229 98% 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / NGmere: Page / Pagina: -
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089252 2/6
Date / Dia: November 26, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order llem / Orden Clienfe - ltem: Tustomer s Relarence J Ref, del Cliente: | |Manuiacturer s Works Grder N° / Cenfirmacian de Venta:
NIA 16085 203595/01
Manufacluring Process f Proceso de Manufaciura: Praduct Type { Tipo de Produste: ] Surface / Supetficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS 'VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCGION SIN COSTURA BARNIZADO
{Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steei Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L ED45MJULY 2013 BrX42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
! Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Lengih / Longitud: CQuantity / Cantidad: 110 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.432 INCH SCH 080 fW.C XS 19.69/ 21.33 FT 2320997 FT 68023.686 LB 28.60 LB/FT
1683 X 11 MM I6.00 1 6.50 MTS 707.440 MITS 30855.000 KG 42.67 KG/M

Gomposition %/ Composicion %
CoXn X 1000 X 100600 X100

C | M| Si| Mo] Cr P E v Nb | Ni | Cul Sn| A Tio| As B | Cal N ICol1fCal 2
T Max | 28126 — | 5| 40 30 | 36 |80 | - [doo|a00] - | - | -] -] -] -1 -115]100
n =t -1 ~-1-1-141-f~--t-1-1-1-0{-1-0'-1-1+=
FoatN® | Sample ™" [P Max | 28 |120] ~ ] 15 [ a0 | 30 | 30 t 8¢ | — Javofa00] — | « [ -0 ~§ ~ ] -4 - 7151100
Colada N° | Muestra N° Min - 29 10 - - - - - - - = - - a
5915 00001 H T8 | 75| 314060 6.0 7 4 2] 2] ¢ fw0[3]3 13.7| 0.2
"o lose1s 86825 P 17§ sz oe fia] e o]l o|amfais RO 148] 0
5918 86626 P 17.1 76 |30~ 0| 97 & .o o |=z]a2]| 3 o 148] Big S
“'gava, {. oooot H T2 IO B0 IR %20 2 o] 1w et | o2 7 {02
6973 . |. 18259 P fr ) B I 2T AT RN B T | o-f 0.tz 36| 3] 23 O B
6973 718260 S RV AN 0 -ci BT PR M-8 O - SR R IO -1 2 - 2| o)
7195 | 000D% H M8 ] 74y 28:l03] 3| 6° At fszo 32 ] 2 86 | 027f
S7195° | 18261 Cah s 72 fee | os | 3 | s RS IO B T - R S
7195 -} 18262 p- Yzl oejo6] 318 0| e-f20 | 31} o2 87} o]
{Gol. 1: SUMA Nb+V+Ti Col. 3: SUMA Nb#y- M Maxmum!Maxrmo R Product / Producto, ”
" |col. 2 SUMA MatCrani+Cu+V oy HeHeat [ Golada. lnlmumIMlnlmo

an firma e\ectrénlca Ef ceriificado ariginal pasee impreso ¢l lego
trague una copfa, debera garantizar la confermidad con &l origina! haciéndose
Y falslfwcmn eslard su;ela a 1a.l .

Esle erﬁﬁcadu se emite madlante sislema i lfia_du__)_f ¥
5 color verde. En caso da gque el poseedar d;a'l.‘barg_i'ﬁca_dcr
sable por cualquier use Hegal o Cualquier alte

"ﬁs CerTicals 1s tssued bya mmputerlzed system-and jtis valid with electranic signature. @n tha origlhal r.erhrsa the-1rade-mark graen ooWurEd-
"Tenaris™is stampd. " In case (he owner of-tha onglnal oertlfcale would release a copy of il he, mUStauesl s canfurmlty fo the original one 1|k|ng i
upon hzmseH the respunslh\hty far any untawfil.or not allowsd use. Any afleration and;‘urfa\swﬂcaﬂon W|II be ‘subj edad to the law,
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Tubos de Acere de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
% C.P. 916897 MEXICO

| {52) 229 989 1100 tel

. . {52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | number/Nimerc: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089252 3/6
Date / Dia: November 26, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order item / Grden Clienta - ltemn: Customer’s Reference / Ref. del Cﬂente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA 16085 203595101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: . Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacicnes: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
. AP 5L ED45/JULY 2013 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
“ BISELADO NORMAL
; Dimensions { Dimensiones: Schedule f Cédula: Length { Longitud: Guantity / Cantidad: 110 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.432 INCH SCH 080/ W.C XS 19.69/21.33 FT 2320.997 FT 68023.686 LB 28.60 LB/FT
|1 68.3 X 11 MM 6,00/ 6.50 MTS 707.440 MTS 30B55.000 KG 42.67 KGIM

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type/Tipa de dureza:HRC
Valores requeridos [ Min:— | Mex: 220 [ var~ ] Mini- | Max_— | Van-—
Heat N° Sample N° Specimen condition Quad. Scale oD Var.
Colada N* Muestra N® Ls Sc Escala 1 2 3 |Avg. ] 1 3 JAvg
5915 BG825 B AM HRBW | 76.0] 75.4} 76.1| 75.8| 78.0} 77.7 7841 768 3.0
5915 86826 B AM HRBW | 74.9| 74.6] 74.0{ 74.5]| 76.8] 75.2 oY) 77A 28
6973 18259 B AM HRBW § 71.9] 72.3| 73.1] 724} 727 73.0|" 74.5] 73.2| 07
6973 18260 B AM HRBW ] 72.4) 72.0| 72.0)0 721} 72.8] 716 728|727 05
7195 18261 B AM HRBW | 74.1] 73.8| 73.8| 73.8] 74.5| 74.4
. 7185 18262 8 AM | HRBW | 73.7] 73.9] 737
L [Am Asmanufac{ured.'Segun pruceso de fabrlcacmn coie BT Intemal- diameter / Didmietrg inteme St Minirum I._Mi'f}ifﬂf"-
: Avg Average | Promedio T T - Ls Locauon of samplelubicaclém de la muestra } )
e Bagjleuerpc : ‘ VU Mak: MaxlmumIMaxtmo :

" IStandard I Norrma:

Standard / Norma:
"Haat N® ° | Sample N° Result Heat N” | Heat N°
Cnlada N® MiJé_slra N* Resultado Resultado Colada N®

- Coladaiy®

7195

5915 S BE826 Gaod / Bueno >~ -"Gp'ud Buenu_ "Good/ Buens

finma alectrdnica.  El cerlificado original posee impraso el lego
copia, deheré garantlzar Ta conformidad con el original haciéndose

Fdte cartificado se emite madianta sistema computai
|Tenanis totor verde. En case de que el p d
. respcnsaMe por cualguler uso ilegal o indebldo Cuaiq

. This’ cemﬂcale isissuedbya compulerlzer.l system and i ls Vahd wilh electronic signature. On 1he nriglnal cerifficate. 1he trade-mark green; culorad
rig™is stamped in case the gwner of the nrlg[nal cerfificate would release a copy of it, hi mu;t attest’ils cnnfunmty to tha original ona taidn
upnn mmlerf tha responsnhmty for any unlawiul ar not, aﬂowed use, Any alleration andfnrial callor\ wlll BS suhjeclecl o the law.

FOROB1TT




Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229989 1900 tel

(52) 225 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nomero:

13089252

Page / Pagina:

4/6

Date / Dia: November 26, 2013

Customar / Cliente: F’LESA ANAHUAC Y CIAS. S.A, DE C.V.

Customer’s Order Item f Orden Cliente - ltem:

ICustomer’s Reference / Ref. daf Cliente:

{Manufacturer's Works Order N* / Gonfirmacién de Vanta:

NIA 16085 203595/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type { Tipo de Praducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5L ERM5LIULY 2013 BY{42-1 245/L 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADOQ NORMAL

Dimensicns / Dimensiones: Schedule / Cédula: Lengih / Longitud: Cuantity / Cantidad: 110 Pcs/Pz Neminal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.432 INCH SCH 080 / W.C XS 19.69/21.33 FT 2320997 FT 68023.6686 LB 28.60 LB/FT
168.3 X 11 MM 6.00 / 6,50 MTS 707.440 MTS 30855.000 KG 42.67 KGIM

-[Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
: Quam:h media of heat ireatmant process / Madia de anfnamemo del lrat I11|'
. Temperalure Scale ! Escala de Temperatura:: nra T '

Pressure { Presién Time / Tiempo Results / Resultado

Unit f Unidad. Value / Valor Seconds / Segundos

mpa 20.5 5 Satisfactory / Satisfactorio

Lo agrolled

Electric:Arc Fur
Fully Kilied Steel

oe-LadIe Furnace- Conllnuous'Ca ng Ma_

: Matenal 1ree fmrn Mercury contam\nai:nn SN

El certificado orginal posee Impreso € loga

P Thls cerﬁfcale s lssued bya c.umputenzed syslP.m and It is valid wilh slectronic signatura. 5-_1he orjginal; cemﬂcals lhe trade fnark green: Toloreq
= |*Tenaris" is slampéd. - In case the ciamir “of ths origifal cerificate would release a copy of it e, must auest ts. confarmity to ihe original ané ta

copia, debera gerantizarla conformidad con el original haciéndose

: upon hlmsalf |he responsibliity for any un\aw‘ful of nr.\laﬂuwad u3e. Any alteration and/or fa1swﬁ::arlnn will be sub jected tothe law.

FORO3T71. -



Tubos de Acero de México, 5.A,

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veratruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 te|

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Nurtber / Mdmero:

13089252

Page / Pagina:

5/6

Date [ Dia; November 26, 2013

Customer s Reference { Ref. del Chiente:

Manufacturer's Weorks Order N° / Confirmacion de Venta:

API St ED45IJULY 2013

Standard or Specification / Normas ¢ Especificacionas:

BiX42-1245{L290 PSL1

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Crder ltem ! Orden Cliente - ltem:
WIS, 16035 203595/01
{Manufacturing Process / Procesc de Manufactura: Product Type / Tipo de Producta: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acera! Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:

Schedule { Cédula:
SCH 080/ W.C X8

Length / Longitud:
1969/ 21.33FT
6.00 / 6.50 MTS

2320997 FT
T07.440 MTS

Quantity / Gantidad: 110 PcsiPz

68023.686 LB
30855.000 KG

|s.szs X 0.432 INCH

Nominal Weight / Peso Nominal:
28.60 LB/FT
42.67 KGIM

168.3 X 11 MM

Supplementary [nformation
Informacién Suplemantaria

Nol repaired by welding

Naon deslm:ﬂ\.fe {est. Satisfactory
Inspecticn melhod

- EMI - FLV1 - MPI -

MATERIAL ACCORDING TC NAGE MRC175/ SO 15156-2, 2009 AND NACE MR0103, 2010 ONLY FOR HARDNESS
22 HRG MAX.

Tamsa Ref: 4744568 .

AP 5L, JUL‘( 2013/ASTM A10B, 11JASME SA108, 2D1OIASTM A5S; 12_'- IR

Mo raparado por soldadura

Control no destructivo. Satisfaclorio
félodo de inspeccian

.- EMI - FLVI - MPI -

HRC
Tamsa Ref: 474458

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRD175 /150 15158 2, 2009Y NACE MR0103, 2010 SOLO DUREZA MAX. 22

API 5L, JULY 2013/ASTM A106, 1‘1[ASME SA106, 201 DIASTM A53, 12

Nominal welght per-pipe - |
Peso ncrninal bor tubo.

v Average lehgth per pipe
. Longitud premedio per tubo

T T Em_ [ i
6.431 29308

NI

Heal N° Quantity T Langlh. Cuantity
. Golada N°+ Canticad tongitud . nticla]
s 0 T (Plecesy N RG] (Piaces)
BoTG Z TZzAZ 12.93 38 -
R B S ¢ 1474.05 44928 g

This eerrrf'cale isissued by a compulenzad syslsm and ilis vahd with electronic signature, On hs uﬂmnil ‘certificate

"Tenails® is starmiped. In case the-owner 6f the ‘origina: cerfificale would release a copy of it Ha Thiist attest s conla(mﬂy to the original cné ‘aaking_

g

Esle cerificada se emile mediante sistema compuianzato:
Tenaris galor verde. En caso de que e! poseedor de} cerffcad
spcnsahle por cualguier uso llegal o indebldo. Cual

k green colored.

rma electronica. Sl certificada original posee impreso e loge

‘copfa, deberd garantizar la ounformidad con ¢l original haciandose

5y upon himself the respunslb[hty forany unlawful ar not anuwad use, Any alteration andlnrfa'!slﬂr:atlon will besubjected 1o the law,

fals{ﬂcaclun esfara sulataala Jey. L
FORO3171 .~
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Tuhbos de Acero de México, 5.A.

Carret, México Veracruz Km 433.7 5N

Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.F. 91697 MEXICO

{(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: Page
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13089252 6/6

! Pagina:

Date / Dia: November 26, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ CIAS. S.A. DEC.V, Customer’s Order Item / Orden Cliente - lem: Cuslomer s Reference / Rel. 0l Chiente: . [Menulaciurer s works Order N- 7 Genfirmacion e venta:
N/A 16085 20:3595/01

Manufacturing Process / Procese de Manufactura: Product Type ! Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PiPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification f Normas ¢ Espedificaciones: Steel Grada { Grado de acera: Ends / Extremos:

AP SL ED45/JULY 2013 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADQ NORMAL

Oimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula; Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 110 Pcs/Pz Notminal Weight / Peso Nominal:

6.625 X 0.432 INCH SCH 080 f W.C XS 19.69/ 2133 FT 2320.997 FT 68023.686 LB 28,60 LB/FT

168.3 X 11 MM 6.00 ! 6.50 MTS 707.440 MTS 30855.000 KG 42.67 KGIM

This is to cerlify hal the praduct described here has bean manufaclured, sampled, lesled, and inspected in ascordance with
purchaser order requirements. This cerlificate is not a declaralion of origin nor may it be used as a deciaration of origin.

Por & presente ceriificamnos que e! material aqui descrito ha sida
acuerdo a los requisitos de su orden ds compra. Esle certificade

fabricado, muestreade, ensayado e inspeccionado de
ne es, ni pueda ser usade, como una declaracion de origen.

CUSTOMER , THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

MC APLICA
Employee Name: N/A

s

QUAUITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

ARTM ENT SIGNATURE

17

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESFONSABLE DEL DEFTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Teresa M. Castells-Abraham... .. .

Rafzel Gutiérrez de Velasco Magallanes: . -

Tinis certrﬁ-te 5 issued by a mmpulenzed systamand Jt is valld with electrenic signature. On 1ha onglna cerl-:r'te the trade-mark grean: coruna

. |upen hzmself e respanswblllty for anyu unlawful or not al!nwsd ‘use. Any alteration andfar, falswﬁcauon will b suhjeclad to lhe law.

“Tenaris" is:slamped. In cass the swner of tha‘original cetificate would release a copy of it,-he must altest its mnformlty te the origiral one (ak]ng

Este Tl .|cadn se amila mediznte sislema uampu!anz.adu_ ¥ es_val:dadu ZON ] ﬁrma eleciranica.

Ef cerlficado original posee Impreso &f logo
copla, debars garanlizar 1a oanformzdad con el atiginal haciéndose

FORO3171 -




